
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Σύλλογος Γονέων, Κηδε-
μόνων και Φίλων Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες, με 
διακριτικό τίτλο «ΑΜΑΡΥΛΛΙΣ» και Ανανέωση Ει-
δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Φίλοι 
Κοινωνικής Παιδιατρικής - Ιατρικής «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΑΓΚΑΛΙΑ».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 104/7056/21-01-2015 
(Β΄ 147) υπουργικής απόφασης «Εθνικές επιλογές, 
διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής των 
άμεσων ενισχύσεων κατ’ εκτέλεση του Καν.(ΕΕ) 
1307/2013 και του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου».

3 Υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του 
Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστι-
κών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51531 (1)
   Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Σύλλογος Γονέων, Κηδε-

μόνων και Φίλων Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες, με 

διακριτικό τίτλο «ΑΜΑΡΥΛΛΙΣ» και Ανανέωση Ει-

δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-

ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 

Φίλοι Κοινωνικής Παιδιατρικής - Ιατρικής «ΑΝΟΙ-

ΧΤΗ ΑΓΚΑΛΙΑ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 του εδαφίου δ’ του άρθρου 7 του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το εδάφιο α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/
2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανι-
σμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 ’’Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις’’ (Α΄ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ. 59633/2011 (Β΄ 1310) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-03-2012 
(Β΄ 1163) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2878

28353



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28354 Τεύχος B’ 2878/07.06.2022

και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση 
Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα».

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
διαβιβάσθηκε με υπ΄ αρ. 5632/10-5-2022 έγγραφό του.

15. Την από 16/5/2022 ηλεκτρονική αλληλογραφία και 
τα συμπληρωματικά στοιχεία του φορέα Σύλλογος Γονέ-
ων, Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες, 
με διακριτικό τίτλο «ΑΜΑΡΥΛΛΙΣ».

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β΄ 22) 
«Εθνικό Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο 
Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων 
στο Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων 
Κοινωνικής Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-
σιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Σύλλογος Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων Ατόμων με 
Ειδικές Ανάγκες, με διακριτικό τίτλο «ΑΜΑΡΥΛΛΙΣ» και 
έδρα στο Μαρούσι.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Φίλοι Κοινωνικής Παιδιατρικής-Ιατρικής «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΑΓΚΑΛΙΑ», με έδρα στην Αθήνα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουνίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 563/152834 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 104/7056/21-01-2015 

(Β΄ 147) υπουργικής απόφασης «Εθνικές επιλο-

γές, διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής 

των άμεσων ενισχύσεων κατ’ εκτέλεση του Καν.

(ΕΕ) 1307/2013 και του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

β) των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν. 2637/1998 «Σύ-
σταση Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων» (Α’ 200), 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
4 του ν. 2732/1999 (Α’ 154), το άρθρο 24 του ν. 2945/2001 
(Α’ 223) και τις παρ. 1-8 του άρθρου 29 του ν. 3147/2003 
(Α’ 135),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τους Κανονισμούς υπό στοιχεία:
α) (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου (L347/608) «περί θεσπίσεως κοινών 
κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει 
καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της Κοινής γεωργι-
κής πολιτικής και για την κατάργηση του Καν. (ΕΚ) αριθ. 
637/2008 και του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του 
Συμβουλίου»,

β) (ΕΕ) αριθ. 639/2014 κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού 
της Επιτροπής (L181/1) «για τη συμπλήρωση του Καν.
(ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες 
ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος Χ του εν λόγω κανο-
νισμού»,

γ) (ΕΕ) αριθ. 641/2014 εκτελεστικού κανονισμού της 
Επιτροπής (L181/74) για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής 
του Καν.(ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για 
άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων 
στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής,

δ) (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου 17ης Δεκεμβρίου 2013 για τη στήρι-
ξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση 
του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου,

ε) (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου (L 347/549) σχετικά με τη χρημα-
τοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κα-
νονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 
2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και 
(ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28355Τεύχος B’ 2878/07.06.2022

στ) (ΕΕ) αριθ. 640/2014 της Επιτροπής (L181/48) «για 
τη συμπλήρωση του Καν.(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και 
τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς 
και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμε-
σες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και 
την πολλαπλή συμμόρφωση»,

ζ) (ΕΕ) αριθ. 809/2014 εκτελεστικού κανονισμού 
(L227/69) «για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του 
Καν. (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο 
σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής 
ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση».

3. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

6. Την υπ’ αρ. 4759/17-6-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων στο Υπουρ-
γείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

7. Την ανάγκη τροποποίησης του ορισμού του ενερ-
γού γεωργού προκειμένου να μην αποκλείονται γεωρ-
γοί που αιτούνται στήριξη συγκεκριμένων μέτρων του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020 διότι 
δεν λαμβάνουν άμεσες ενισχύσεις.

8. Την από 4/4/2022 και 11/4/2022 ηλεκτρονική αλλη-
λογραφία με την Ε. Επιτροπή.

9. Το υπό στοιχεία Ares (2022)3408125/03-05-2022 
έγγραφο της Ε. Επιτροπής.

10. Το υπό στοιχεία Ares (2022)3734448/17-05-2022 
έγγραφο της Ε. Επιτροπής.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
δημιουργείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η υπ’ αρ. 
104/7056/21-01-2015 υπουργική απόφαση (Β’ 147).

Άρθρο 2
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 104/7056/21-01-2015 
υπουργικής απόφασης

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 104/7056/21-01-2015 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 147) ως εξής:

1. Η περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 3 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«α) Γεωργοί οι οποίοι:
i) έλαβαν για το προηγούμενο οικονομικό έτος άμε-

σες ενισχύσεις άνω των 5.000 €, εφόσον αποδεικνύουν 
ότι το ετήσιο ποσό των άμεσων γεωργικών ενισχύσεων 
είναι τουλάχιστον το 5% των συνολικών εσόδων, που 
αποκτήθηκαν από μη γεωργικές δραστηριότητες κατά 
το προηγούμενο φορολογικό έτος. Ειδικά για το 2015, 

λαμβάνεται υπόψη το συνολικό ποσό των άμεσων ενι-
σχύσεων για το έτος αιτήσεων 2014, που δικαιούνταν 
ο γεωργός σύμφωνα με τον Καν. (ΕΚ) 73/2009, προ των 
μειώσεων και των εξαιρέσεων που προβλέπονται στα 
άρθρα 21 και 23 του ως άνω κανονισμού. Για κάθε επό-
μενο έτος «ν» λαμβάνεται υπόψιν το προηγούμενο έτος 
αιτήσεων «ν-1» ή

ii) αποδεικνύουν ότι το εισόδημα που απέκτησαν από 
γεωργικές δραστηριότητες κατά το προηγούμενο φορο-
λογικό έτος είναι τουλάχιστον 10% έναντι των συνολικών 
εσόδων που απέκτησαν κατά το ίδιο φορολογικό έτος, 
ανεξαρτήτως της λήψης ή μη άμεσων ενισχύσεων κατά 
το προηγούμενο οικονομικό έτος».

2. Η περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 διαγράφεται.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει για τις αιτήσεις στήριξης 
και τις αιτήσεις ενίσχυσης έτους 2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2022 

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 03426 (3)
    Υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του 

Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστι-

κών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - MOMus

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανι-
σμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτε-
ρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις».

β) Του υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγγρά-
φου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

γ) Του ν. 4572/2018 «Ίδρυση Μητροπολιτικού Οργανι-
σμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 188).

δ) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και του π.δ. 73/2015 (Α’ 116).
ε) Το Κεφαλαίο Β’ της περ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 περί έγκρισης της υπερωριακής εργασίας 
του προσωπικού των Ν.Π.Ι.Δ. από το Διοικητικό τους Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από 
αυτό όργανο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28356 Τεύχος B’ 2878/07.06.2022

2. Την από 06.03.2019 δημοσίευση ΦΕΚ 111 και την 
20.02.2020 δημοσίευση Υ.Ο.Δ.Δ. 123, του διορισμού με-
λών του Διοικητικού Συμβουλίου του Μητροπολιτικού 
Οργανισμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλο-
νίκης.

3. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 
ως άνω αποζημίωση, ύψους συνολικά 80.000,00 ευρώ, 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του Μητροπολιτικού Οργανι-
σμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης - 
MOMus έτους 2022, στους αντίστοιχους κωδικούς μι-
σθοδοσίας:

Εγκρίνουμε για το έτος 2022 την υπερωριακή απα-
σχόληση, για έναν (1) μόνιμο εργαζόμενο, τριάντα έξι 
(36) εργαζομένους αορίστου χρόνου και τέσσερις (4) 
εργαζόμενους ορισμένου χρόνου, προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, για τη 
λειτουργία του Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων 
Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus, όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας, για την πραγματοποίηση εκθέσεων, 
εκδηλώσεων και συνεδρίων πολιτιστικού περιεχομένου 
στη Θεσσαλονίκη και Αθήνα, καθώς και τη διάθεση των 
χώρων και των υπηρεσιών του για τους ανωτέρω σκο-
πούς, ως εξής:

Α) ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ του 2022:
α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,
β) την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με αμοιβή, 

μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργασίας και ενε-
νήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο.

Β) ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022:
α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,
β) την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-
σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και μέχρι 31.12.2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028780706220004*


		2022-06-09T10:44:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




